

MEGA INTERNATIONAL COMMERCIAL BANK CO. LTD.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2022 A DICIEMBRE 2023
(En Miles de Balboas)

	2022	2023												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	13,916.41	2,171.93	2,022.14	2,401.07	2,459.76	2,612.10	2,622.37	2,717.70	2,758.48	2,637.81	2,739.44	2,705.65	2,851.49	30,699.94
Préstamos	11,792.97	1,825.79	1,649.37	1,950.01	2,063.83	2,208.26	2,214.34	2,277.64	2,312.50	2,120.74	2,166.25	2,116.47	2,302.72	25,207.92
Depósitos	2,123.44	346.14	372.77	451.06	395.93	403.85	408.03	440.06	445.97	517.06	573.19	589.19	548.77	5,492.03
Inversiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	5,568.06	1,212.84	1,164.63	1,459.38	1,528.52	1,670.17	1,674.40	1,752.72	1,752.19	1,732.62	1,809.36	1,738.83	1,852.17	19,347.81
Intereses Pagados	5,522.43	1,207.86	1,161.11	1,456.25	1,525.11	1,666.47	1,671.55	1,749.72	1,751.26	1,731.53	1,808.91	1,737.81	1,851.74	19,319.34
Comisiones	45.64	4.98	3.52	3.13	3.41	3.70	2.86	2.99	0.92	1.08	0.45	1.02	0.43	28.47
Ingreso Neto de Intereses	8,348.34	959.10	857.51	941.69	931.23	941.94	947.97	964.98	1,006.29	905.19	930.08	966.82	999.32	11,352.13
Otros Ingresos	812.71	79.54	140.73	133.76	114.66	165.15	67.19	66.30	214.73	72.26	27.89	54.45	143.50	1,280.17
Comisiones	617.36	78.41	105.54	81.84	113.58	101.76	34.50	66.10	185.96	33.67	27.78	23.88	105.29	958.32
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	195.35	1.12	35.20	51.92	1.08	63.39	32.69	0.20	28.77	38.59	0.10	30.57	38.21	321.85
Ingresos de Operaciones	9,161.05	1,038.63	998.25	1,075.45	1,045.89	1,107.09	1,015.16	1,031.29	1,221.03	977.45	957.97	1,021.27	1,142.83	12,632.30
Egresos Generales	3,714.88	376.26	572.54	285.35	287.84	472.43	782.12	704.71	722.89	861.03	639.44	313.81	(475.05)	5,543.37
Gastos Administrativos	2,343.75	175.01	193.15	158.28	176.69	189.15	156.95	206.92	222.46	233.76	183.25	202.03	286.63	2,384.27
Gastos Generales	1,075.88	178.11	356.95	104.82	88.89	261.03	602.92	475.56	478.21	605.05	433.97	89.57	(783.90)	2,891.17
Gastos de Depreciación	295.25	23.15	22.44	22.25	22.25	22.25	22.25	22.22	22.22	22.22	22.22	22.22	22.22	267.93
Otros Gastos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Utilidad antes de Provisiones	5,446.17	662.37	425.71	790.11	758.05	634.65	233.04	326.58	498.14	116.42	318.53	707.46	1,617.88	7,088.93
Provisiones por Cuentas Malas	1,973.87	(496.33)	378.34	1,330.98	(516.10)	(1,279.95)	(893.50)	(841.49)	(1,101.59)	(611.17)	1,064.13	82.74	(1,878.29)	(4,762.22)
Utilidad del Periodo	3,472.30	1,158.70	47.37	(540.87)	1,274.15	1,914.60	1,126.54	1,168.07	1,599.73	727.58	(745.61)	624.72	3,496.16	11,851.15